¹⁴³⁵ *Inveniens lanas et linum, fecit utile manibus suis.* Lanificam et linificam matronam istam sanctus sermo describit. Quaeritur autem a nobis quid sit lana, quid sit linum. Lanam carnale aliquid puto, linum spiritale. Hoc conicere audeo ex ordine vestimentorum nostrorum. Interiora sunt enim linea vestimenta, lanea exteriora. Quidquid carne operamur, in promptu est; quidquid spiritu, in secreto. Operari autem carne et non operari spiritu, quamvis bonum videatur, utile non est. Operari autem spiritu et non operari carne, pigrorum est. Invenis hominem porrigentem manu elemosynam pauperi, nec tamen de Deo ibi cogitantem, sed hominibus placere cupientem. Lanea vestis videri potest, interiorem lineam non habet. Invenis alium dicentem tibi: "Sufficit mihi in conscientia Deum colere, Deum adorare. Quid mihi opus est aut in **ecclesiam** ire, aut visibiliter misceri christianis?". Lineam vult habere sine tunica. Non novit, neque commendat talia opera mulier ista. Dicenda sunt quidem et docenda spiritalia sine carnalibus, sed illi qui accipiunt debent et tenere spiritalia, et non carnaliter operari carnalia. *Invenit haec mulier lanas et linum, et fecit utile manibus suis.* Lanae istae et linum hoc in Scripturis sanctis est. Multi inveniunt, sed nolunt facere aliquid utile manibus suis. Invenit, et fecit. Cum auditis, invenitis; cum bene vivitis, facitis. *Inveniens lanas et linum, fecit utile manibus suis.* Videte illam cui dicitur: *In dexteram et in sinistram extende; semen enim tuum hereditabit gentes; non est quod parcas, porrige longius funiculos tuos.* Videte illam hic: *Facta est tamquam navis, quae negotiatur a longe congerit sibi divitias.* Divitiae mulieris huius, laudes viri eius. Videte quam a longe congerit sibi divitias: *A solis ortu usque ad occasum, laudate nomen Domini.*

¹⁴³⁶ *Brachia quoque sua firmavit in fusum.* In fusum, non ab "infundendo", sed in illud instrumentum lanificii, quod vocatur fusum. De fuso isto, quod Dominus donat dicam. Neque enim ista lanificia sunt a viris aliena. Audite quid sit: *Brachia sua firmavit in fusum.* Potuit dicere: In colum. Fusum dixit, forte non

Sermón 37, 17: Creo que habéis reconocido ya cuáles son los mantos dobles que hace la Iglesia para su marido Cristo. Los mantos que le hace son las alabanzas: alabanzas de fe, alabanzas de confesión y alabanzas de predicación¹⁴³⁷.

Sermón 17, 20: El Apóstol se entristece por ciertos mercados donde no pudo vender los lienzos. *Con ninguna Iglesia tuvo cuenta de dado y recibido.* Pero quien así vende no busca la dádiva, sino que exige el fruto, para que no penséis que negocia con el Evangelio¹⁴³⁸.